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EMPRESARIAL PH CONTRA HEREDEROS DE  JOSE QUILLERMO OROZCO 
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DIAZ,  MERCEDEZ MARINA OROZCO CASTELLANOS,  LUZ NELLY OROZCO 

CASTELLANOS EDGAR GUILLERMO OROZCO CASTELLANOS, LEONEL 

RENE OROZCO CASTELLANOS,  DANIELA OROZCO BARRERA, ESTEFANIA 

MARINA OROZCO BARRERA 
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ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION- EXPECION PREVIA ART 100 

NUMERALES 8 Y 9 del C.G. P. 

 

La suscrita Cielo Carolina Rincon Reyes, en calidad de apoderada de los 

demandados LEONEL RENE OROZCO CASTELLANOS, LUZ NELLY OROZCO 

CASTELLANOS, EDGAR OROZCO CASTELLANOS Y MERCEDES MARINA 

OROZCO CASTELLANOS de acuerdo a los poderes que se anexan al presente 

escrito, me  permito interponer RECURSO DE  REPOSICION  DENTRO DEL 

PROCESO DE LA REFERENCIA.  Por cuanto del proceso de se halla incurso 

con en los numerales 8 y 9 del art 100 del CGP que  señala lo siguiente: 

(…) 

“ARTÍCULO 100. EXCEPCIONES PREVIAS. Salvo disposición en contrario, el 

demandado podrá proponer las siguientes excepciones previas dentro del 

término de traslado de la demanda: 

(…) 

8. Pleito pendiente entre las mismas partes y sobre el mismo asunto. 

9. No comprender la demanda a todos los litisconsortes necesarios. 

10. No haberse ordenado la citación de otras personas que la ley dispone citar.” 

(…) 

 

CONSIDERACIONES 

La obligación pretendida por el apoderado del centro comercial Metrópolis + 

Centro empresarial PH. Es una obligación que es encuentra dentro del pasivo 

del inventario de activos y pasivos de la sucesión del señor Pedro jose Guillermo 

Orozco Acero, cuyo tramite está pendiente para ser devuelto al Juzgado 31 de  



familia del Circuito de Bogotá, desde el Tribunal Superior de Bogotá Sala de 

Familia, bajo el  radicado 11001311003120180027200 . Es importante indicar 

que de acuerdo al fallo de segunda instancia  del pasado 1 de Junio de 2023  se 

resolvió  el recurso de apelación  contra la audiencia del 9 de marzo de 2021, 

cuya audiencia fue  la de  aprobación de inventarios y avalúos de la  sucesión  

del señor pedro José Guillermo Orzco Acero.  Y, dentro del  inventario de activos  

y pasivos aprobado el 9 de marzo de 2021 se encuentra la  obligación  a favor 

de  centro comercial Metrópolis + Centro empresarial PH. Tal como lo puede 

evidenciar en el expediente, dichas diligencias   el centro comercial metrópolis 

tiene a su favor las acreencias  incluidas dentro de los pasivos de la sucesión  

así: por concepto de administración  del local 139 $32.588.602 y  el garaje  del 

local 139 por la suma de $699.393 pesos 

 De tal suerte que el deber de la parte demándate esperar a las resultas del 

proceso sucesoral, cuya masa de activos asciende a la suma de $2952.635.000.; 

y  un pasivo  total e $98.167.995, incluyendo la acreencia  a favor del 

demandante. 

 Pero además es indispensable que este despacho conozca que   dentro de los 

herederos, que  invoco en esta demanda,  omitió  incluir a un heredero que es 

quien mas de cerca  ha conocido el proceso  y se trata del señor Fabio Enrique 

Orozco castellanos en liquidación  judicial, quien  trabajó en dicho local comercial 

y quien ha  tenido múltiples acercamitos con el  apoderado del centro comercial,  

además por que  dentro de su proceso  de liquidación el centro comercial  

Metrópolis, también se hizo parte  tal como se puede evidenciarse en el proceso 

de liquidación del  heredero Fabio Enrique Orozco castellanos en liquidación,  

que se tramita ante la superinetencia de sociedades cuyo valor graduado y 

calificado en  audiencia  de septiembre de 2021 por la suma de  $14.832.556. 

pesos. 

 La exclusión de este heredero dentro de la demanda, configura  el precepto de 

excepción previa del numeral 9 del artículo citado 

 Y finalmente, desde enero de 2023, se han realizado los  pagos 

correspondientes a administración. 

 

PRUEBAS 

DE OFICIO 

 Le solicito señora Juez le oficien al Juzgado 31 de Familia del circuito de Bogotá 

para que pueda evidencias desde el expediente la inclusión  de la acreencia de 

Metrópolis + Centro Empresarial PH, dentro del  pasivo  sucesoral. 

DOCUMENTAL 

Copia de la audiencia  de  graduación y calificación  de acreencias de Fabio 

Enrique Orozco Castellanos que  aprueba el pasivo  a favor de Metrópolis + 

Centro Empresarial PH 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/flia31bt_cendoj_ramajudicial_gov_co/EpHpALfG6mxKljwy9Vt7_q8B6h7owtFfdNy4ZgckWFTODw?e=mBf0Ll


 Copias de los comprobantes de pago de administración  del  local 139  y su 

garaje   a favor del demandante. 

 

 PRETENSIONES 

En consideración a lo aquí  narrado  y demostrado, se decrete que prosperan las  

excepciones Previas  enlistadas y como consecuencia de lo anterior, se decrete 

la terminación del proceso. 

 

 Cordialmente; 

 

CIELO CAROLINA RINCON REYES 

APODERADA  
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FABIO ENRIQUE OROZCO CASTELLANOS 
NIT: 19.303.061-1 

DETALLES DE LASACREENCIAS QUE GENERAN LA INCAPACIDAD DE PAGO - 

CUENTA 
CONTABLE 

NATURALEZA DE LAACREENCIA NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ACREEDOR 
NITOCEDULADE

CIUDADANIA  No. OBLIGACION CAPITAL 

210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS DAVIVIENDA 860.034.313 495960008866 44.995 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS AQ VILLAS 860.035,821 2115010000101640 25.525.000 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS AVVILLAS 860.035.827 5471420019423720 15.796.999 
210509 OBLIGACIONES FINANCIERAS BANCO FALABELLA - 900,04.981 - 	 TC 4869 6.259.624 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS BANCO OCCIDENTE 890.300.729 263.0011043-3 2.033.513 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS CREOIEXPRESS 860.034.313 610000860000300 62:593.630 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS NELM BANK 890.903.937 LEASINO 112166-4 17.114.757 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS FINANDINA 860.01,894 LEÁSINE 2150015415 58.890.382 
210505 OBLIGACIÓNES FINANCIERAS DAVIVIENDA 860.034.313 TC7318 18.091.185 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS DAVIVIENDA ' - 	860.034,313 TC3243 3.511.521 
210505 OBLIGACIONES FINANCIERAS DAVIVIENDA, 	 - 860.034.313 - 	- 	 TC1972 10.911.955 
210505 Ó8LIGACI6NES FINANCIERAS DAVIVIENDA 860.034.313 TC8072 124.351 
250505 OBLIGACIONES LABORALES AVILA BAUTISTA NANCY YANETH 52.063.483 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES CAMELO VELAZOUEZ ISABEL 39.635.251 . 1.63.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES CUBILLOS MUÑOZ LAURA JULIANA 1.233.690.143 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES LAMPREA LOPEZ JORGE ALBEIRO 80.544.016 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES MORENOMORALES OLGA LUCIA 52.124.1801 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES MUÑOS REALPE LUZ NANIR 52.18.490 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES PINEDA GONZALEZ MARIA INES 35.422.083 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES RODRIGUEZ SARMIENTO ROSALBA 20.794.541 1.563.452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES SCAVO MENDÓZAJULIANA SORIED 909.279.926.091.997 1.561452 
250505 OBLIGACIONES LABORALES SANCNEZ BELLO OLGA ISABEL 52.601.932 1.563.451 
250505 OBLIGACIONES LABORALES ZAMBRANO PARRA MARIA DEL CARMEN 35.412.250 1.563.451 
220505 PROVEEDORES NACIONALES CALZADO ROCkOOLTDA 900.178.721 100.958.498 
220505 PROVEEDORES NACIONALES COMERTEX SAS 	 - 890.204.797 2.311.010 
220505 PROVEEDORES NACIONALES HERNANDEZ ROSA 60.318.529 20.563.620 
220505 PROVEEDORES NACIONALES MENDIETA LUZ STALLA 	 - 52.302.618 4.564.240 
220505 PROVEEDORES NACIONALES NIR DE COLOMBIA SAS 900,930.3881 724.995 
220505 PROVEEDORES NACIONALES SILVA VARGAS WILLIAM 79.580.908 74.884.406 
220505 PROVEEDORES NACIONALES TORRES ANGEL ALBERTO 19.358.845 49.098.430 
220505 PROVEEDORES NACIONALES TORRES M0RAJOSE WILLIAM 80.272.659 13.697.220 
220505 PROVEEDORES NACIONALES TORRES PAStIJALJDSE 17.156.724  8.600.130 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR CECILIA BARRERO DE ARBELAEZ 20.132.290 - 230.000.000 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR OROZCO GUILLERMO 2.841.351 305.000.000 
233505 COSTOS YGASTOS POR PAGAR CENTRO COMERCIAL GALERIAS 960.534.912 11.892.830 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR CENTRO COMERCIAL ECOCENTRD 800.094.732 51.075.743 
233505 COSTOSY GASTOS POR PAGAR CIUDADELA COMERCIAL METRDPDLIS 860.518.583 14,832,556 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR CENTRO COMERCIAL UNICENTRO OCCI 900.001.732 15.637.508 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR INMOBILIARIA PREDAR SAS 900.026.6111 34.950.600 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR CONDOMINIO DORAL CONTRY - 	 808.011.594 - 20.804.474 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR DUARTE BARRERAANGELA 41.397.619 40.000.000 
233505 COSTOS Y GASTOS POR PAGAR RODRIGUEZ MARCO - 	 19.145.294 - 	 - 250.000.000 
237005 RETENCIONES Y APORTESDENOMINA CAFESALUD 800.140.949 375.600 
237005 RETENCIONESYAPORTESDENOMINA FAMISANAR 830.003.564 3.603.700 
237005 RETENCIONESYAPORTESDENOMINA COMPENSAR 860.006.942 1.430.400 
237005 RETENCIONES YAPORTESDENDMINA SUSALUD 900.898.243 116.100 
237005 RETENCIONES Y APORTESDENOMINA SURA 800.088.702 21.500 
237005 RETENCIONESY APORTESDENOMINA EPS CONVIDA 899999.910 437.400 
237005 RETENCIONESYAPORTESDENOMINA MEDIMASEPS -  901.097.473 702.500 
237005 RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA COMPAÑÍADESEGUROSBOLIVAR 860,002.5031 1.190.600 
237005 RETENCIONES YAPORTESDENOMINA CAJA COMPENSACIDNFAMILIARCAFAM 960.013.570 6.579.800 
238005 ACREEDORESVARIOS PENSIONESING 800.229.739 1.685.026 
238005 ACREEDORESVARIOS PORVENIR5-A 800.224.808 5.474.300 
238005 ACREEDORESVARIOS COLFONDOS 800.227,940 3.192.200 
238005 ACREEDORES VARIOS PROTECCIDN 800,229,739 11.084.700 
238005 ACREEDORESVARIOS COLPENSIONES 900.336.004 6.697.600 
240803 IMPUESTOSOBRELASVENTAS DIAN 800.197.268  
241204 DEINDUSTRIAYCOMERCIO SECRETARIADEHACIENDA 	 - 899.999.061 7.202.000 
236595 RETENCIONENLAFUENTE DIAN 800.197.268 1 	22-034,230 
236895 IMPUESTODEINDUSTRIA Y COMERCIORETENII SECRETARIA DEHACIENDA 899.999.061 1 	3,191,644 

ITDTAL PASIVO DE LA COMPAÑÍA 	 - 	 1 	1.700.713.4441 



ACTUALIZACIÓN PROCESO DE REORGANIZACION 
PROYECTO DETERMINACIÓN DE DERECHOS DE VOTO 

FABIO ENRIQUE OROZCO CASTELLANOS 
- N1T: 19.303.061-1 

- 	 - 	 Clase de Acreencia A  

Nombre o Razón Social Nito Cédula de 
Ctudadanta 

- 
Dirección de Notificación Ciudad o 

Municipio 
Saldo de Capital por 

Pagar 
Saldo Capital 

Vencido 
Valor Capital Vencido- 
Actualizado IPC DANE Derechos de Voto Derechos de  

ParticIpacIón 

Voto (%) 
AVILA BAUTISTA NANCY YANETH 52.063.483 CL 5724-28 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
CN4ELOVELAZOUEZISABEL 39,635,251 CL57H83-45 	1 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
CUBILLOS MUÑOZ LAURA JULIANA 1.233690.143 CL74Al09-30 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
LMAPREA LOPEZ JORGE ALBEIRO 80.544.016 VEREDA SAN ISIDRO BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
MORENO MORALES OLGA LUCIA 52.124.180 CLS5SUR24-85 	• BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.062 0,0009 
MUÑOS REALPE LUZ NMIIR 52.182.490 CLI 16A 11-52 	' BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
PiNEOAGONZAI.EZMARIAINES 35.422.083 KM2VIACAJICA BOGOTA D.C. 1.583.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
RODRIGUEZ SARMIENTO ROSALBA 20.794.541 CI 481 SA-28 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
SCAVOMENOOZAJULIAJ4ASORIED 909.279.926.091.997 CI776940 	 . BOGOTA D.C. 1.563,452 1.563.452 58.629 1.622.082 0.0009 
SANCHEZBELLOOLGA1SABEL 52.601.932 CLII 12-I8 BOGOTA D.C. 1.563.451 1.563.451 58.629 1.622.081 0.0009 
ZAMBRANO PARRAMARIA DEI CARMEN 35.412.250 KR 124-112 	 . BOGOTA D.C. ' 1.563.451 1.563.451 58.629 1.622.081 0.0009 

< CAFESALUD 800.140.949 AVENIOA68 1375 	a BOGOTA D.C. 375.600 375.600 14.085 389.685 0.2 
O u, 00, FAMISANAR 830.003.564 KR 13 77 63 	 . BOGOTA D.C. 3.603.700 3.603.700 135.139 3.738.839 0.0021 
ww COMPENSAR 860.006.942 AVOORADO5S848 	i BOGOTA D.C. 1.430.400 1.430.400 53.640 1.484.040 0,8 

' SUSALUD 900.898.243 Cate 31 # 13A 51 BOGOTA D.C. 116.100 116.100 4.354 120.454 0.0001 
SURA 800.088.702 Calle 31 513 A 51 BOGOTA D.C. 21.500 21.500 808 22.306 0.0000 
EPS CONVIDA 899.999.910 KR 589-97 BOGOTA D.C. 437.400 437.400 16.403 453.803 0.0003 
MEDIMAS EPS 901.097.473 CL 2 6036 BOGOTA D.C. 702.500 702.500 26.344 728.844 0.0004 
COMPAÑ1AOE SEGUROS BOLIVAR 660.002.503 KR 100 15 39 BOGOTA D.C. 1.190.600 1.190.600 44.648 1.235.248 0.7 
CAJA COMPENSACION FAMILIAR CAJW4 860.013.570 KR 48 F 6950 	a BOGOTA D.C. 6.579.800 6,579.800 - 246.743 6,826.543 0.0039 
PENSIONES1NG 800.229.739 CR53043 BOGOTA D.C. 1.685,026 1.685,026 63.188 1.748.214 0.0010 
PORVENIR SA 800.224.808 KR 132 7 75 BOGOTA D.C. 5.474.300 5.474.300 205.286 5.679.586 0.0032. 
COLFONOOS 800.227.940 CL67794 BOGOTA D.C. 3.192.200 3.192.200 119.708 3.311.908 0.0019 
PROTECCION 800.229.739 AV 82 10 50 	 i BOGOTA D.C. 11.084.700 11.084.700 415.676 11.500.376 0.0065 
COLPENSIDMES 900.336.004 KR 10 72 33 BOGOTA D.C. 6.697.600 6.697.600 251.160 6.948.760 0.0039 
DIRECC1ONDEIMPUESTOSYADUANAS 

NACIONALES 800.197.268 CRA6S 15-32 BOGOTA D.C. 160.036.227 160.036.227 6.001.359 - 	166.037.586 0,0941 

SECRETARIA DE HACIENDA 899.999.061 CRA 30525-90 	' BOGOTA D.C. 10.393.644 10.393.644 389.762 10.783.406 0.0061 
SUBTOTAL CLASE A: . . 230119271 230.219.271 8.633.223 238.852.494 0,1354 

Clase de Acreencia B 

0, Nit o Cédula de Ciudad o Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- Participación 
al Nombro o Razón Social Ciudadanla Dirección de Notificación Municipio Pagar Vencido Actualizado IPC DANE Derechos de Voto Derechos de 

2  w 'o 
. Voto(%) 

wc - - - 0.000% 
0.000% 

SUBTOTAL CLASE 8: 1 - -  - - - - 0.000% 



Clase de Acreencia C 
Participación 

Nito Cédula de Ciudad o Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- 
Nombre o Razón Social Ciudadanla Dirección de Notificación Municipio Pagar Vencido Actualizado PC DANE Derechos de Voto Derechos de 

Voto (%) 
AVVILI.AS  860.035.827 KR 132741 P24 	- BOGOTA D.C. 	- 41.321.999 41.321.999 1.549.575 42.811.574 00243 
DAVIVIENDA 860.034.313 AV EL DORADO 68 C 61 P 1 BOGOTA D.C. 32.684.007 32.684.007 1.225.650 33.909.657 0,0192 8. 

w BANCO FALABELLA 900.047.981 AV 19 120 71 P3 BOGOTA D.C. 6.259.624 6.259.624 234.736 6.494.360 0,0037 
BANCO OCCIDENTE 890.300.729 AV 19 12064 BOGOTA D.C. 2.033.513 2.033.513 76.257 2.109.770 0,0012 
CREOIEXPRESS 860.034,313 BANCO DAVIVIENDA, BOGOTA D.C. 62.591630 62.593.630 2.347261 64.940.891 0,0368 
HELM BANK 890.903.937 KR 111410 BOGOTA D.C. 	• 17.114.751 17.114.757 641.803 17.756.560 0.0101 
FINANDINA 860.051.894 KR 1993A45 BOGOTA D.C. 58.890.382 58.890.382 2.208.389 61.098.771 0,0346 
SUBTOTALCLASEC:  . 220.897.912 220.891.912 8.283.672 229.181.584 12,989% 

Clase de Acreencia O 

Nombre o Razón Social Nit o Cédula de 
Cludadanla Dirección de Notificación Ciudad o 

Municipio 
Saldo de Capital por 

Pagar 
Saldo Capital 

Vencido 
Valor Capital Vencido- 
Actualizado 1PC DANE Derechos de Voto 

Participación 
Derechos de 

Voto (%) 
CALZADO ROCKOO LTDA 900.178.721 KR 25 27 75 SUR BOGOTA D.C. 100.958.498 100.958.498 3.785.944 104.744.442 0,0594 
COMERTEX SAS 890.204.797 lQ.I4ANILLOVIALZONAFRAJ4CA BOGOTA D.C. 2.311.010 2.311.010 86.663 2.397.673 00014 
HERNANDEZ ROSA 60.318.529 CL114A1680 	1 BOGOTA D.C. 20.563.620 20.563.620 771.136 21.334.756 0,0121 
MENOIETA LUZ STALLA 52.302.618 CL 1824 B 58 P2 BOGOTA D.C. 4.564.240 4.564.240 171.159 4.735.399 0.0027 
N1R DE COLOMBIA SAS 900.930.388 KR 1222 A 37 CALI 	. 724.995 724.995 27.187 752.182 0.0004 
SILVA VARGAS WILL1PS1 79.580.908 KR 75 J 61 838 SUR BOGOTA D.C. - 74.884.406 74.884.406 2.808.165 77.692.572 0,0440 
TORRES NiGELALBERTO 19,358,845 CL32A SUR 25B42 BOGOTA D.C. 49.098.430 49.098.430 1.841.191 50.939.621 0.0289 

w TORRES MORA JOSE WILLiN4 80,272,659 CL 31 A SUR 26675 	í BOGOTA D.C. 13.697.220 13.697.220 513.646 14.210.866 0,0081 
TORRES PASCUAL JOSE 17.156.724 CL 2624 BOGOTA D.C. 8.600.130 8.600.130 322.505 8.922.635 0.0051 
CECILIA BARRERO DE ARBELAEZ 20.132.290 TV28A 14038 ci 

 
BOGOTA D.C. 230.000,000 230.000.000 8.625,000 238.625.000 0.1352 

OROZCO GUILI.ERMO 2.641.351 AV KR 6875 ASO LC 139 . BOGOTA D.C. 305.000.000 305.000.000 11.437.500 316.437.500 0.1793 
CENTRO COMERCIAL GALERIAS 660.534.912 CL 54 25 81 BOGOTA D.C. • 11.892.830 11.892.630 445.981 12.338.811 0.0070 
CENTRO COMERCIAL ECOCENTRO 800.094.732 KR 27 5361 BOGOTA D.C. 51.075.743 51.075.743 1.915.340 52.991.083 0.0300 
CIUDADELA COMERCIAL METROPOLIS 860,518,583 AVKR6875A50 	. BOGOTA D.C. 14.832.556 14.832.556 556.221 15.388.777 0,0087 
CENTRO COMERCIAL UNICENTRO OCCI 900.001.732 KR lii C 8674 BOGOTA D.C. : 15.637.508 15.637.508 586,407 16,223,915 0.0092 
iNMOBILiARIA PREDAR SAS 900.026.611 KR60426 BOGOTA D.C. 34.950.600 34.950.600 1.310.648 36,261.248 0,0206 
CONDOMINI000RALCONTRV 808.011.594 IQ474VIAMELGAR BOGOTAD.C. 	' 20.804.474 20.804.474 780.168 21.584.642 0,0122 
DUARTE BARRERA ANGELA 41.397.619 CL 354 A 08 	. BOGOTA D.C. 40.000.000 40.000.000 1.500.000 41.500.000 0,0235 
RODRIGUEZMARCO 19,145,2941 CL 98 21 360F 603 	 1 BOGOTA D.C. 	i 250.000.000 250.000.000 1 9.375.000 259.375.000 0.1470 
SUBTOTAL CLASE D:  1.249.596.260 1.249.595.260 1 ,859.860 1.296.456.120 0,7347 

Clase de Acreencia E 
' Participación 0 UI Iii Nit o Cédula de Ciudad o Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- Derechos de Voto Derechos de Nombre o Razón social Ciudadanla Dirección de Notificación Municipio Pagar Vencido Actualizado IPC DANE 

Do' 
Voto (%) 

- - - 0.000%, 
- - - 0.000% 

SUBTOTAL CLASE E: 0,000%  

Total Derechos de Voto 

Nito Cédula de Ciudad o 	' Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- Panicipación 
Nombre o Razón Social Dirección de Notificación Derechos de Voto Derechos de 

Ciudadanla Municipio .. ' Pagar Vencido Actualizado 1PC DANE 
TOTAL Voto (%)  

1.700.713.444 63.778.754 1.764.490.198 100% 
TOTAL DERECHOS DE VOTO: ' 1.700.713.444 1.700.713.444 63.776.754 1.764.490.198 100% 



ACTUALIZACION PROCESO DE REORGANIZACI 
PROYECTO GRADUACION DE ACREENCIAS 
FABIO ENRIQUE OROZCO CASTELLANOS 

NIT: 19.303.061 -1 

ACREENCIAS DE PRIMERA CLASE  

Nombre o Razón Social Nito Cédula de 
Cludadanla 

. Dirección de Notifcación Ciudad o Municipio Saldo de Capital por 
Pagar 

Saldo Capital 
Vencido 

Valor Capital Vencido-
Actualizado PC DANE 

TOTAL 
ACREENCIAS 

AVILA BAUTiSTA NANCY YNqETH 52.063,483 CI 57 2428 BOGOTA D.C. 1.563.452. 1.563.452 58.629 1.622.082 
CN4ELOVEIAZQUEZISABEL 39.635.252 CL57H83-45 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
CUBILLOS MUÑOZ LAURA JIJLIN4A 1.233.690.143 CL 74A 109-30 BOGOTA D.C. 	. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
LPJtIPREA LOPEZ JORGE ALBEIRO 80.544.028 VEREDASMJISIDRO BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
MORENO MORALES OLGA WCIA 52.124.180 CL5SSUR24-85 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
MUÑOS REALPE LUZ NAHIR 52.182.490 CL lIGA 11-52 • BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
PINEDAGONZALEZPbtARIAINE5 35.422.083 Kt42VlACAJlCA BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
RODRIGUEZ SARMIENTO ROSALBA 20.794.541 CL 481 SA-28 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 - 	58.629 1.622.082 
SCAVO MENDOZA JULIANA SORIED 909.279.926.091.997 CI 7769-40 BOGOTA D.C. 1.563.452 1.563.452 58.629 1.622.082 
SANCHEZ BELLO OLGA ISABEL 52.601.932 Clii 12-18 	• BOGOTA D.C. 1.563.451 1.563.451 58.629 1.622.081 
ZAMBRANO PARRA MARiA OEL CARMEN 35.412.250 KR 124-112 BOGOTA D.C. 1.563.451 1.563.451 58.629 1.622.081 

g CAFESALUD 800.140.949 AVENIDA 68 13 75 BOGOTA D.C. 375.600 375.600 14.085 389.685 
FAMISANAR 830.003.564 KR 137763 BOGOTA D.C. 3.603.700 3.603.700 135.139 3.738.839 
COMPENSAR 860.006.942 AVOORADO5SB48 BOGOTA D.C. 1.430.400 1.430.400 53.640 1.484.040 

<E SUSALUD 900.898.243 CaIIe3l#13A51 	 . BOGOTA D.C. 116.100 116.100 4.354 120.454 
SURA 800.088.702 Cale 31 # 13 A 51 BOGOTA D.C. 21.500 21.500 806 22.306 
EPS CONVIDA 899.999.910 KR 589.97 	. BOGOTA D.C. 437.400 437.400 16.403 453.803 
MEDIMAS EPS 901.097.473 CI 26036 	. BOGOTA D.C. 702.500 702.500 26.344 728.844. 
COMPAÑIADE SEGUROS BOLÍVAR 860,002.503 KR 100 15 39 	. BOGOTAO.C. 1.190.600 1.190.600 44.648 1.235.248' 
CAJA COMPENSACION FAMILIAR CAFAM 860.013.570 KR 481' 6950 BOGOTA D.C. 6.579.800 6.579.800, 246.743 6.826.543 
PENSIONESING 800.229.739 CR53043 	' BOGOTA D.C. 1.685.026 1.685.028 63.188 1.748.214 
PORVENIR S.A 800.224.808 KR 132775 	- BOGOTA D.C. 5.474.300 5.474.300 205.286 5.679.588 
COLFONDOS 800.227.940 CL67794 BOGOTA D.C. 3.192.200 3.192.200 119.708 3.311.908 
PROTECCION 800.229.739 AV 82 10 50 	P BOGOTA D.C. 11.084.700 11.084.700 415.676 11.500.376 
COLPENSIONES 900.336.004 KR 10 72 33 BOGOTAD.C. 6.697.600 6.697.600 251.180 6.948.760 

1  800.197.268 CM 6 0 15-32 BOGOTA D.C. 160.036.227 160.036.227 6.001.359 166.037.586 
SECRETARIA DE HACIENDA 	 . 899.999.061 1 CM 30425-90 BOGOTA D.C. 10.393.644 10.393.644 389.762 10.783.406 

SUSTOTAL ACREENCIA PRIMERA CLASE:  .  230.219.271 230.219.271 6.633.223 238.852.494 

ACREENCIAS DE SEGUNDA CLASE 
'o 

lo Nombre o Razón Social Nito Cédula de Dirección de Notificación Ciudad o Municipio Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido. TOTAL 
Ciudadanla Pagar Vencido Actualizado PC DANE ACREENCIAS 

uJQ 

SUBTOTAL ACREENCIA SEGUNDA CLASE:  

ACREENCIAS DE TERCERA CLASE 
lo 

4 o 	tu Nil o Cédula de • Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- TOTAL 
O 	iii o' Nombre o Razón Social Ciudadanta Dirección de Notificación Ciudad o MunIcipio . Pagar Vencido Actualizado IPC DANE ACREENCIAS uJ'ou< 02  

tu') 

SUBTOTAL ACREENCIA TERCERA CLASE:  



ACREENCIAS DE CUARTA CLASE  

Nombre o Razón Social Nit o Cédula de 
Ciudadania Dirección de Notificación Ciudad o Municipio Saldo de Capital por 

Pagar 
Saldo Capital 

Vencido 
Valor Capital Vencido- 
Actualizado IPC DANE 

TOTAL 
ACREENCIAS 

AVVILI.AS   KR 13 27 47 P24 BOGOTA D.C. $ 41.321.999 41.321.999 1.549.575 42.871.574 
DAVIVIENDA 860.034.313 Carrera? 422-30 BOGOTA D.C. $ 32.684.007 32.684.007 1.225.650 33.909.657 
BANCO FAI.ABELLA 900.047.981 AV 19 120 71 P3 BOGOTA D.C. $ 6.259.624 6.259.624 234.736 6,494.360 
BANCO OCCIDENTE 890.300.729 AV 19 12064 80GOTAD.C. $2.033.513 2.033.513 76,257 2.109.770 
CREDIEXPRESS 860.034.313 BANCO DAVIVIENDA BOGOTA D.C. $ 62.593.630 62.593.630 2.347.281 64.940.891 
HELM BANK 890.903.937 KR 7 114 10 BOGOTA D.C. $11.114.757 17.114.757 641.803 17.756.560 
FINANDINA 860.051.894 KR 1993A45 BOGOTA D.C. 558.890.382 58.890.382 2.208.389 61.098.771 
CALZADO ROCKOO LTDA 900.178.721 KR 25 27 75 SUR BOGOTA D.C. $100.958.498 100.958.498 3.785.944 104.744.442 
COMERTEX SAS 890.204.797 lQI4MJILLOVIALZONAFRANCA BOGOTA D.C. $2.311.010 2.311.010 86.663 2.397.673 

0 HERNANDEZ ROSA 60.318.529 CL 114 A 1680 BOGOTA D.C. $ 20.563.620 20.563.620 771.136 21.334.756 
MENDIETA LUZ STALLA 52.302.618 CL 1824858 P2 	 . BOGOTA D.C. $ 4.564.240 4.564.240 171.159 4.735.399 

w < N1R DE COLOMBIA SAS 900.930.388 KR 1222 A 37 BOGOTA D.C.  $ 724.995 724.995 27.187 752.182 
SILVA VARGAS WILLIAM 79.580.908 KR 75 J 61 B 38 SUR BOGOTA D.C. $ 74.884.406 74.884.406 2.808.165 77.692.572 
TORRES ANGELALBERTO 19.358.845 CL32A SUR 25842 80GOTAD.C. $49.098.430 49.098.430 , 	1.841.191 50.939.621 
TORRES MORA JOSE WILLiAM 80.272.659 CI. 31 A SUR 26675 BOGOTA D.C. $13.697.220 13.697.220 513.646 14.210.866 
TORRES PASCUAL JOSE 17.156.724 CL 2624 BOGOTA D.C.  $ 8.600.130 8.600.130 322.505 8.922.635 
CECILIA BARRERO DE AR8ELAEZ 20.132.290 lv 284 14036 BOGOTA D.C. $230.000.090 230.000.000 8.625.000 238.625.000 
OROZCO GUILLERMO 2.841.351 AV KR 6875 ASO LC 139 BOGOTA D.C. $ 305.000.000 305.000.000 11.437.500 316.437.500 
CENTRO COMERCIAL GALERIAS 860.534.912 CL 542581 BOGOTA D.C. $ 11.892.830 11.892.830 445.981. 12.338.811 
CENTRO COMERCIAL ECOCENTRO 800.094.732 KR275361 BOGOTA D.C, $51.075.743 51.075,743 1.915.340 52.991.083 
CIUDAOELA COMERCIAL METROPOLIS 860.518.583 AVKR6875ASO BOGOTA D.C. $14.832.556 14.832.556 556.221 .15.388.777 
CENTRO COMERCIAL UNICENTRO OCCI 900.001.732 KR III C 8674 BOGOTAO.C. $15.637.508 15.637.508 586.407 16.223.915 
INMOBILIARIA PREDAR SAS 900.026.611 KR 60426 BOGOTA D.C. $ 34.950.600 34.950.600 1.310.648 36.261.248 
CONDOMINI000RALCONTRY 808.011.594 KM74VIAMELGAR BOGOTA D.C. $20.804.474 20.804.474 780.168 21.584.642 

D 
UARTE BARRERA ANGELA 41.97

52
6
9
19 CL 35A0 

3   
GTA D.C. 000  40.000.000  1.500.000 

50.000.000 
 41.500.000 

CR O $
$
20.000.000 9.375.000 259.375.000 

SUSTOTAL ACREENCIA CUARTA CLASE:  1.470.494.173 1.470,494,173T 55.143.531 1.525.637.704 

ACREENCIAS DE OUINTA CLASE 
'u 

<0 
Nit o Cédula de Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido. TOTAL 

20 Nombre o Razón Social Ciudadanla Dirección de Notificación Ciudad o Municipio Pagar Vencido Actualizado 1PC DAME ACREENCIAS 
WC 

O SLJBTOTA!. ACREENCIA QUINTA CLASE: . . . 

TOTAL PROYECTO GRADUACION DE ACREENCIAS 

Nit o Cédula de Saldo de Capital por Saldo Capital Valor Capital Vencido- TOTAL Nombre o Razón Social Dirección de Notificación Ciudad o Municipio Ciudadanla Pagar Vencido Actualizado IPC DANE ACREENCIAS TOTAL 

1.700.713.444 1.700.713.444 63.776.754 1.764.490.198 
TOTAL ACREENCIAS  1.700,713.444 1.700.713.444 63.776.754 1.764.490.198 
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exp 2023-332 radicacion excpcion previa

Cielo Rincon <cielorincon.cr@gmail.com>
Jue 8/06/2023 4:59 PM
Para:Juzgado 22 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl22bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (3 MB)
Poderes Hnos Orozco.pdf; JUEZ 22 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA Excepcion previa 2023- 332.pdf; primera presentacion de creditos de Fabio Orozco.pdf;

Cordial saludo
 adjunto  Documento de excepción previa para su análisis.


